Решение

заседания Коллегии отдела образования администрации Кашинского района
от 17.05.2012 г.

1. Заслушав Вихляеву Т.В., главного специалиста отдела образования, представившей доклад «Готовность к введению ФГОС начального общего образования в общеобразовательных учреждениях Кашинского района», Фокееву М.И., учителя 2 класса МБОУ СОШ им. М.И. Калинина, представившей выступление «Итоги первого года работы по новым ФГОС в МБОУ СОШ им. М.И. Калинина», Лебедеву Г.Ю., учителя 1 класса МБОУ СОШ №5, представившей выступление «Подготовка к работе по новым ФГОС в 1-ом классе в 2012-2013 учебном году в МБОУ СОШ №5», Коллегия решила:

1.1. В связи с приобретением оборудования для школ по требованиям новых ФГОС НОО руководителям необходимо обеспечить обучение учителей работе с данным оборудованием.
                                                                                           До 01.09.2012 г.
1.2. Признать работу МБОУ СОШ им.М.И. Калинина по введению ФГОС НОО  в 2011-2012 учебном году удовлетворительной.

1.3. Обеспечить взаимодействие общеобразовательных учреждений в период подготовки к новому учебному году.

1.4. Руководителям базовых школ провести педагогические советы со школами округа по итогам работы по ФГОС НОО в 2011-2012 учебном году с приглашением кураторов отдела образования.

                                                                                   До 15.06.2012 г.
1.5. Объявить благодарность отдела образования Фокеевой М.И. за представленный доклад и рекомендовать Наумцеву В.А., директору МБОУ СОШ им. М.И. Калинина, осуществить стимулирующую выплату.
2. Заслушав Глинину И.Г., ведущего специалиста отдела образования, представившей доклад «Организация летней оздоровительной кампании», Студенцову Е.Н., начальника лагеря МБОУ СОШ №1, представившей выступление «Выполнение плана школы подготовки к летней оздоровительной кампании»  Коллегия решила:
2.1. Руководителям общеобразовательных учреждений привести в соответствие с требованиями плана-задания Роспотребнадзора на 2012 г. лагеря с дневным пребыванием.
                                                                                      До 01.06.2012 г.
2.2. Руководителям общеобразовательных учреждений осуществить охват детей не менее 70% в период летней оздоровительной кампании 2012 г.

3. Заслушав Шиняеву М.А., главного специалиста отдела образования, представившей доклад «Обеспеченность педагогическими кадрами ОУ на 2012-2013 учебный год», Коллегия решила:

3.1. Шиняевой М.А.:

3.1.1. Создать базу вакансий должностей по совместительству и разместить на сайте отдела образования.
                                                                                      К 30.06.2012 г.

3.1.2. Создать Единую базу вакансий и разместить на сайте отдела образования.

                                                                                           К 30.06.2012 г.
3.2. Руководителям образовательных учреждений:

3.2.1. Принять меры по укомплектованию кадров на 2012-2013 учебный год.

                                                                                 До 01.09.2012 г.

3.2.2. Осуществлять профориентационную работу с обучающимися в направлении получения педагогического образования (ежегодно).

4. Заслушав Давыдову Ю.В., заведующего отделом образования, выступившей по вопросу «Разное», Коллегия решила:
4.1.  Принять к сведению основные положения Указа Президента РФ от 07.05.2012 г. №599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки».
4.2. Организовать работу официальных сайтов образовательных учреждений в соответствии с действующим законодательством.
Председатель коллегии:                    Ю.В. Давыдова